

Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 26 sierpnia 2022r. do 22 września 2022 roku

1. Wracając do spraw, podnoszonych na ostatniej sesji Rady Gminy, chciałby Państwa poinformować, że wystąpiliśmy do ZDW z wnioskiem o pilne odnowienie linii lewoskrętów i linii naprowadzających na wysepki na drodze wojewódzkiej nr 504 w Milejewie. Zwróciliśmy również uwagę na konieczność odnowienia linii osi jezdni w granicach administracyjnych Gminy Milejewo. W związku z tym, że niektórzy mieszkańcy mają inne zdanie w sprawie utrzymywania porządku wokół budynku przy ul. Lipowej 4, gdzie gmina jest właścicielem 50% tej nieruchomości. Obowiązki nałożone na podmioty dzierżawiące od gminy nieruchomość określone są w §6 zawartej umowy, który określa m.in. utrzymywanie czystości w lokalu i pomieszczeniach wspólnych oraz utrzymywanie czystości, czyszczenie ze śniegu, lodu, sopli błota z terenu przyległego w tym dojść do lokalu.
Ponadto działka, na której znajduje się budynek, ul. Lipowa 4 stanowi współwłasność wszystkich właścicieli, i nie dokonano wydzielenia części nieruchomości na poszczególnych współwłaścicieli, co oznacza, że wszyscy odpowiadają za należyty stan i wygląd całej nieruchomości, z tym, że gmina scedowała swoje obowiązki współwłaściciela na poszczególnych dzierżawców. Ewentualnie możemy na najbliższym zebraniu wspólnoty zgłosić wniosek formalny aby Zarządca nieruchomością w imieniu współwłaścicieli utrzymywał nieruchomość w należytym stanie, co wiąże się z ponoszeniem kosztów przez współwłaścicieli, na co do tej pory nie było zgody współwłaścicieli.
Chciałbym jeszcze raz przypomnieć właścicielom nieruchomości przylegających do dróg publicznych o ustawowym obowiązku zgodnie z art.5 ust1 pkt 4 uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.
2. Na ukończeniu są prace polegające na przebudowie ostatniego odcinka drogi powiatowej nr 1135N Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś. Obecnie układana jest ostatnia warstwa ścieralna i utwardzanie poboczy.
3. Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na wykonanie przebudowy drogi dojazdowej z miejscowości Stoboje do drogi powiatowej nr 1144N. W poniedziałek, tj 26 września zostanie podpisana umowa z wykonawcą a planowany termin wykonania prac ustalono na 15 listopada 2022 roku. Jeżeli chodzi o postępowanie przetargowe na wykonanie przebudowy drogi osiedlowej w miejscowości Kamiennik Wielki to ze względu na większy zakres prac niż na drodze ze Stobojów i zbliżający się okres zimowy planujemy ogłosić postępowanie nieco później i określić termin zakończenia prac na 30 czerwca 2023 roku.
4. Kończy się realizacja zadania pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Majewo, gm. Milejewo – etap II. Planowany odbiór wykonanych prac – 27 września 2022 roku.
5. Dzisiaj rozpoczyna się rewitalizacja mini boiska do piłki nożnej w Jagodniku. Jak informowałem na ostatniej sesji Rady Gminy to zadanie jest realizowane ze środków własnych.
6. Od 17 sierpnia przyjmujemy wnioski mieszkańców naszej gminy o wypłatę dodatku węglowego a w związku z nowelizacją ustawy od 20 września można składać wnioski o dodatek na pozostałe źródła ciepła. Jeszcze nie otrzymaliśmy środków na wypłatę dodatków od Pana Wojewody, dlatego w żadnym samorządzie nie rozpoczęły się wypłaty środków. W trakcie przyjmowania wniosków obserwujemy wiele mylnych interpretacji, co do tego, kto może się ubiegać o ten dodatek i jakie musi spełnić wymogi. Najwięcej nieporozumień jest przy składaniu wniosków przez mieszkańców Kamiennika Wielkiego, których lokale są ogrzewane z lokalnej kotłowni. W nowelizacji ustawy są precyzyjnie określone zasady przyznania dodatku węglowego dla takich odbiorców ciepła. Również są próby złożenia

- wniosek przez osoby mieszkające pod tym samym adresem a podające we wniosku zupełnie inny adres, który nawet nie występuje na terenie naszej gminy. Niestety, ustawodawca nałożył na gminy obowiązek weryfikacji wniosków budzących wątpliwości pod rygorem odpowiedzialności za nieuprawnioną wypłatę środków publicznych.
7. Rozpoczęły się prace nad przygotowaniem budżetu na rok 2023. Tak jak było to w poprzednich latach, priorytet inwestycyjny będą miały przedsięwzięcia, na które będzie można pozyskać dofinansowanie ze źródeł pozabudżetowych. Ta zasada dotyczy również jednostek budżetowych takich jak Zespół Szkolno – Przedszkolny, Biblioteka Publiczna czy też GOPS. Jednostki te muszą w końcu wziąć na siebie ciężar pozyskiwania środków pozabudżetowych jeżeli chcą zgłaszać do budżetu zadania do realizacji. Bezpowrotnie powinny skończyć się czasy gdzie budżet Gminy jest dla tych placówek finansowym workiem bez dna na plecach czarodzieja w postaci Rady Gminy i Wójta.
 8. Ostatnio rozmawiałem z Panem Nadleśniczym o dofinansowaniu remontu dróg w Jagodniku i Piastowie.
 9. Jesteśmy w trakcie przygotowywania postępowania przetargowego na dostawę opału do naszych obiektów. Już dzisiaj widzimy, że galopujące ceny peletu czy węgla nie napawają optymizmem i będziemy zmuszeni do wygoszparowania w budżecie, kosztem rezygnacji z innych planowanych wydatków, dodatkowych znacznych środków na zapewnienie odpowiedniej temperatury w placówkach oświatowych, świetlicach, remizach czy też w Urzędzie Gminy. Równie niepokojące informacje napływają na temat cen prądu. I obecnie widać jak mądrymi decyzjami były decyzje inwestowania w odnawialne źródła energii, wymianę oświetlenia ulicznego na ledowe czy termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Obecnie przygotowujemy dokumentację na termomodernizację pozostałych budynków użyteczności publicznej wolnostojących, tj. remizy, świetlice.
 10. A teraz kilka przyjemniejszych informacji. Sołectwo Huta Żuławska zdobyło I miejsce i nagrodę finansową w konkursie Starostwa Powiatowego Wieś z inicjatywą. Komisja była pod wrażeniem zmian jakie zaszły na terenie tego sołectwa i olbrzymiego wkładu pracy mieszkańców w poprawę warunków życia w Sołectwie. Serdecznie gratuluję mieszkańcom sukcesu ale przede wszystkim tego, że jest jeszcze w Hucie Żuławskiej grupka mieszkańców, która nie tylko sama bardzo dużo robi, to jeszcze potrafi zmobilizować wokół siebie innych mieszkańców. To w obecnych trudnych czasach rzecz nie łatwa, tym większe się należą słowa uznania. Kolejne podziękowania kieruję do Pana Sołtysa wraz z Radą Sołecką Milejewa i druhów strażaków z OSP Milejewe. Za wspaniałe przygotowanie i przeprowadzenie Pikniku Rodzinnego, który odbył się tuż po Dożynkach Parafialnych zorganizowanych przez Księdza Proboszcza Sławomira Nitę. Wykonanie dekoracji i przygotowanie terenu na piknik zrobił na licznie przybyłych gościach olbrzymie wrażenie i uznanie. Specjalne słowa podziękowania należą się Pani Animatorce, która potrafiła do wspólnej zabawy zachęcić zarówno rodziców jak i dzieci. Bardzo serdecznie dziękuję organizatorom, wśród których byli również pracownicy Urzędu Gminy, za ogrom pracy i profesjonalizm. Po raz kolejny zarówno Pan Sołtys Rada Sołeczka i druhowie strażacy udowodnili, że w każdej sytuacji można na nich liczyć. Przypomnę, że partnerem wydarzenia była Firma TAURON.
 11. W okresie objętym sprawozdaniem utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewe.

Milejewe, 22 września 2022 roku

